
 
 

 

Verksamhetsuppdrag avseende nätverksarbete för barn, 
unga och deras familjer 
 

Målgrupp:  

Barn och unga 0-20 år samt deras familjer.  

Beskrivning av uppdraget: 

Nätverksarbete med barn och deras familjer syftar till att samla hela nätverket 
och hitta lösningar, samt att mobilisera och länka ihop det privata och det 
professionella nätverket.  
Den centrala delen i nätverksarbete är att utifrån ett barns/ungdoms 
behov/problem samla viktiga aktörer i ett gemensamt möte, nätverksmöte. 
Nätverksmötet ska involvera personer som gemensamt finner lösningar och 
fördelar ansvar utifrån ett barns/ ungdoms behov. Barnet eller ungdomen och 
dennes föräldrar är de som bjuder in till mötet. Inbjudna blir de personer som 
barnet/ungdomen och dennes föräldrar anser vara viktiga personer i det privata 
nätverket, samt de viktiga hjälparna i det professionella nätverket. 
 

• Nätverksarbete ska med fördel erbjudas i ett tidigt skede efter att en 
problematik i en familj uppstått. Stor vikt ska därför läggas på 
samverkan med skolor, förskolor eller annan verksamhet som är 
delaktiga i barn och ungdomars vardag. 

 
• Insatsen ska även kunna erbjudas som en del av utredning enligt SoL  

 
• Nätverksmöten kan användas som en metod i upprättandet av en 

samordnad individuell plan, SIP 
 

Bistånd och service 

Öppenvårdsinsatser såsom nätverksarbete kan erhållas som service, d.v.s. utan 
föregående biståndsprövning, eller som bistånd. Kommunens inriktning är att i 
första hand erbjuda insatser som service men beslutade biståndsinsatser har 
förtur framför serviceinsatser. 

Tid för uppdraget: 

Från 2018-01-01 till 2018-08-31.  

Uppdraget är utvecklingsinriktat och senast i april månad 2018 ska ett förslag 
på ett nytt och utökat verksamhetsuppdrag i samverkan med barn och 
ungdomsnämnden och eventuellt Region Östergötland lämnas. Planerad 
verksamhetsstart är 2018-09-01 och syftet är att erbjuda ett förstärkt stöd till 



 

 

familjer där fler har eller har behov av en samordnad individuell plan, SIP, och 
där vissa insatser behöver samordnas utifrån ett familjeperspektiv 

Volym: 

Uppdraget omfattar för perioden totalt 1467 timmar vilket beräknas motsvara 
nätverksarbete med ca 100-110 familjer. 

Råd och stöd har idag uppdrag om nätverksarbete för perioden 2018-01-01 till 
2018-08-31 om 281 timmar varför det utökade uppdraget motsvarar 1186 
timmar. 

Nätverksarbete med 1 familj bedöms omfatta ca 13 timmar inklusive allmän 
koordination, förmöte, nätverksmöte och uppföljning.   

Pris/ersättning i 2017 års prisnivå: 

Ersättning är 647 000 kr för perioden 2018-01-01 till 2018-08-31. 

Från 2018-01-01 justeras ersättningen årsvis med omsorgsprisindex (OPI) som 
publiceras av Sveriges Kommuner och Landsting. 

Särskilda verksamhetskrav 
 

Målsättning för verksamheten: 

Målsättning för verksamheten är att erbjuda barn och unga samt deras familjer 
möjlighet att tillsammans med professionell ledare samla sitt privata och 
professionella nätverk för att finna lösningar till ett behov som uppstått. 

Verksamhetsinnehåll: 

Nätverksarbetets primära uppgift att kartlägga och komma fram till vilken eller 
vilka insatser barnet/ungdomen har behov av. Vidare att se till inom vilka 
områden barnet/ungdomens privata nätverk har resurser eller eventuellt behov 
av externa insatser. Syftet med nätverksmöte är att klargöra samarbetet och 
planeringen av insatser mellan barnet/ungdomen, det privata och det 
professionella nätverket. Målet med mötet är alltid att komma fram till 
lösningar för att barnets eller ungdomens situation ska förbättras. 

Tillgänglighet:  

Verksamheten ska kunna nås under vardagar 08:00 till 17:00, via personligt 
besök, telefon eller e-post. E-post ska besvaras inom 24 timmar under 
vardagar. 

Verksamheten ska företrädesvis bedrivas under dagtid, vardagar, men 
tillgängligheten till insatserna ska också styras av familjernas individuella 



 

 

behov, vilket innebär att viss verksamhet kan behöva erbjudas även kvällar och 
helger. 

Kompetens, utbildningsnivå: 

Socionomutbildning eller motsvarande högskoleutbildning. Utbildning i 
nätverksarbete. 

Uppföljning och utvärdering: 

Uppdraget är utvecklingsinriktat med en tydlig ambition att ersätta och utöka 
uppdraget 2018-09-01. Chefer och medarbetare från Råd och stöd ska vara 
delaktiga i utformningen av ett nytt uppdrag tillsammans med Omsorgs och 
äldreförvaltningen, Socialförvaltningen, Utbildningsförvaltningen och brukare. 

 

Detta uppdrag är upprättat i två exemplar av vilka parterna tagit var sitt. 

 

 

Linköping den    Linköping den 

 

 

 

För omsorgsnämnden  För Leanlink, Råd & Stöd 

 

 

 

 

Linda Ljungqvist   Per Petersén 
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